erum se interemis, non indignus, ita me Mars
angeret, qui multo ante moreretur, si quidem de-
claimauit talia. Et hoc, ait, cum viderent praes-
fentes, omnes admiratos esse, et supra modum
laudasse Afranium. Ego vero tum reliqua illius
damnabam, qui tantum non iuscitorum et pati-
narum meminisset, illacrymareturque mentione
placentarum; hoc vero nomen maxime illum in-
cusabam, quod non imperfecto antea scriptore,
qui hanc fabulam docuit, tum demum mortuus est.

27. Caeterum multos etiam alios similes hisce;
cum enumerare tibi, sodalis, potissim; tamen pau-
corum facta mentione ad alterum promissum ineum
iam transibo, ad consilium, quonodo quis scri-
bat

γράφοι τις. εἰσὶ γάρ τινες, οἵ τὰ μεγάλα μὲν τῶν πεπραγμένων, καὶ ἀξιωμάτων πραγμάτων, η̄ παραθέστιν, ὑπὸ δὲ ἴδιωτείας, καὶ ἀπερικαλίζεις, καὶ ἀγνοίας τῶν λακτέων, η̄ σιεπητέων, τὰ μικράτατα πάνυ λιπαρῶς καὶ φιλοπόνως ἐργαζούσασιν ἐμβραδύνοντες. Ὡσπερ ἀν εἴ τις τῷ Διὸς τῷ ἐν Ὀλυμπίᾳ τὸ μὲν ἔλευκόλος, τοσέτον καὶ τοιότερον ὅν, μὴ βλέποι, μηδὲ ἐπχινοῖ, μηδὲ τοῖς ἐκ εἰδόσιν ἀγνοῖστο. τῷ ὑποποδίῳ δὲ τό, τε εὐθυεργέσι καὶ τὸ εὔξεσον θαυμάζοι, καὶ τῆς κρητίδος τὸ εὔρυθμον, καὶ ταῦτα γάνυμετὰ πολλῆς Φροντίδος διεξιέν.

"Εγωγ' ἐν ἡκεσά τινος, τὴν μὲν ἐπ' Εὐρώπην μάχην ἐν ἀδ' ὄλοις ἐπτὰ ἔπεσι παραδραμότας,

bat melius. Sunt enim, qui magna negotia et digna memoratu praetermittunt aut transcurruunt; prae inscitia vero, et pulchri imperitia, atque dicendorum tacendorumque ignoratione, minima quaeque copiose admodum studioseque enarrant, diuque in iis immorantur. Velut si quis Olympii Iouis totam quidem pulchritudinem talem, tamquam multiplicem, non videat, neque laudet, neque his, qui non viderunt, enarrat, scaenillum vero, quod ita ad normam exactus et politus sit, adipiretur, et baseos proportionem; eaque multa cum cura persequatur.

28. Ego igitur noui aliquem, qui pugnam quidem ad Europum vix septem totis versibus per-

curte-

τος, εἴκοσι δὲ μέτρα ἡ ἔτι πλείω ὕδατος ἀναλαμπότος εἰς ψυχρὰν καὶ ὑδὲν ἥμεν προσήκεσσεν διηγησιν· ὡς Μαῦρος τις ἵππεὺς, Μαυσάκας τῶνομα, ὑπὸ δίψες πλαγώμενος ἀνὰ τὰ σῆρη, καταλάβοι Σύρους τινὰς τῶν ἀγροτῶν, ἀριστούς παρατιθεμένιας, καὶ ὅτι τὰ μὲν πρῶτα, ἐκεῖνος Φθιηθεῖσν αὐτὸν, τίτα μέντοι μαθόντες, ὡς τῶν Φίλων εἴη, κατεδέξαντο, καὶ εἰσιάσαντο· καὶ γάρ τινα τυχεῖν αὐτῶν ἀποδεδημηνότα καὶ αὐτὸν ἐς τὴν Μαύρων, ἀδελφὸς αὐτῷ ἐν τῇ γῇ σρατευομένος. μῆδοι τὸ μετὰ τέτταρα μακροῖ, καὶ διηγήσαντος, ὡς Θηράσπειν αὐτὸς ἐν τῇ Μαυρασίᾳ, καὶ ὡς ἴδαι τὰς ἐλέφαντας πολλὰς ἐν τῷ αὐτῷ συνειμομένας, καὶ ὡς ὑπὸ λέοντος ὁ λίγος

curreret, viginti autem vel amplius mensuras aquae (*clepsydras*) impenderet in frigidam et nihil ad nos pertinentem narrationem, ut *Maurus* aliquis eques, *Mausacas* nomine, prae siti per montes uberrans, *Syros* quodam rusticos deprehenderit, qui prandium sibi apposuerant, atque ut initio illi vertilluerint, deinde autem, cognito, amicum esse, acceperint cenniuio: etenim forte quenam illorum et ipsum in *Maurorum* terra peregrinatum esse, quod suus frater in ea regione militaret. Hinc fabulae longae, et narrationes, quomodo ipse in *Mauritania* venatus esset, et ut vidisset elephantas multos una paſcentes, et ut parum absuerit, quin a leo-

λίγα δεῖν καταβρωθείη, καὶ λίγες ἵχθες ἐπέρια-
το ἐν Καισαρείᾳ: καὶ ὁ Θαυμαστὸς συγγραφεὺς,
ἀφεῖς τὰς ἐν Εὐρώπῳ γιγνομένας σφαγὰς το-
σαύτας, καὶ ἐπελάσεις, καὶ σπενδαὶς ἀναγκίσεις,
καὶ Φύλακας, καὶ ἀντιφύλακας, ἀχρεὶ Βαθείαις
ἐσπέρας ἐΦειτήκει ὅρῶν Μαλχίωνα τὸν Σύρον
ἐν Καισαρείᾳ, σκάρες πακιμεγέθεις αἵξας ὄπε-
μενον. εἰ δὲ μὴ νῦν κατέλαβε, τάχα καὶ συ-
εδείπνει μετ' αὐτῷ, ήδη τῶν σκάρων ἐκπει-
τμένων. ἀπέρε εἰ μὴ ἐνεγέγραπτο ἐπιμελῶς τῇ
ἰσορίᾳ, μεγάλα ἀντὶ μεῖς ἡγούμοτες ἦμεν, καὶ
ἡ ζημία Ρωμαίοις ἀφόρητος. εἰ Μαυσακας ὁ
Μαῦρος διψῶν, μὴ εὑρε πιεῖν, ἀλλ᾽ ἀδειπνος
ἐπανῆλθεν ἐπὶ τὸ σρατόπεδον. καίτοι πᾶς
ἄλλος

a leone devoratus esset, et quantos Caesareae pisiis
emerit. Et historicus admirabilis, omissis tantis
caedibus, quae circa Europum factae sunt, et
invasiones, et inuidias necessarias, et custodes
et his oppositos custodes alios, ad seram usque
vesperam abfuit, dum videt Malchionem Syrum
Caesareae scaros ingentes vili prelio clementem:
nisi vero nox oppressisset, forte etiam coenaturus
cum illo erat, scaris imm paratis. Quae nisi cum
cura scripta essent in historia, magna nos igno-
rassemus, et iactura Romanis intoleranda fuisset,
si Mausacas Maurus sitiens, quod biberet, non
inuenisset, sed incoenatus in castra rediisset.
Quanti-

αλλα μακρῷ γελοιότερῳ ἐκών ἐγὼ νῦν παρίημι;
ως καὶ αὐλητρίς ἦνεν ἐκ τῆς πλησίου κάθημης αὐτοῖς, καὶ ως δῶρα αὐλητρίσις ἀντέδοσσαν, ὁ Μαυρος μὲν τῷ Μαλχίωνι λόγχην, ὁ δὲ τῷ Μαυσάνῃ πόρπην. καὶ αλλα πολλὰ τοιαῦτα τῆς ἐπ' Εὐρώπω μάχης. αὐτὰ δὴ τὰ οεφάλαια τοιγάρτοις εἰκότως ἀν τις εἶποι τὰς τειχτὰς, τὸ μὲν ἔόδον αὐτὸ μὴ βλέπειν, τὰς ἀνάνθας δὲ αὐτᾶς τὰς παρὰ τὴν φίλαν ἀνεβῶς ἐπισκοπεῖν.

"Αλλας, ὡς Φίλων, μάλα καὶ ἔτος γελοιός,
χρή τὸν ἑτερον πάδα ἐκ Κορινθίᾳ πώποτε προβεβηκώς, χρή ἄχρι Κεγχρεῶν ἀποδημήσας, χρή τι γε Συρίαν, η Ἀρμενίαν ίδων, ωδε ἤρξατο μέμνημαν. γάρ; ὥτος ἐφθαλμῶν ἀπιστερεός γεά-

Quamuis quot alia longe magis ridicula prudens ego nunc praetermitto? ut tibicina etiam illis ex proximo pago venerit, et uti dona alter alteri dederrint, Maurus quidem Malchioni lanceam, at hic fibulam Mausacae, multaque alia ex hoc genere, ipsa nempe praelii ad Europum capita. Merito ergo dicat aliquis, tales rosam quidem ipsam non videre, spinas vero illius, radici proximas, accurate considerare.

29. Alius, mi Philo, valde ipse etiam ridiculus, qui neque alterum Corintho pedem protulisset vñquam, neque Cenchreas usque discessisset, certe neque Syriam vidisset, neque Armeniam; ita, memini enim, exordius est: *Aures minus fideles*

γράφω τοίνυν ἀ εἰδον, ἐχ ἀ ηκαστα. καὶ οὐκ
ἀριθμῶς ἀπαντα ἑωράκει, ὥσε τὰς δράκοντας
ἔφη τῶν Παρθιαίων (σημεῖον δὲ πλήθες τότε
αὐτοῖς· χιλίες γὰρ, οἶμαι, ὁ δράκων ἄγε) ζῶ-
τας δράκοντας παμμεγέθεις εἶναι γεινωμένας ἐν
τῇ Περσίδι, μικρὸν ὑπὲρ τὴν Ἰθηρίαν, τέτοις
δέ, τέως μὲν ἐπὶ κοντῶν μεγάλων ἐκδεδεμένους,
ὑψηλὸς αἰωρεῖσθαι, καὶ πέρρωθεν ἐπελαυνό-
των, δέος ἔμποιεν, ἐν αὐτῷ δὲ τῷ ἕξγω, ἐπε-
δῶν ὅμοι ἵωσι, λύγαντες αὐτὰς, ἐπιχθίασι τοῖς
πολεμίοις· ἀμέθει πολλὰς τῶν ἡμετέρων οὐτών
καταποθῆγοι· καὶ ἄλλας, περισπειραθέντων αὐ-
τοῖς, ἀποπνιγῆναι καὶ συγκλέσθηναι· ταῦτα δέ
ἐφεσώς ὅραν αὐτές, ἐν ἀσφαλεῖ μέντος ἀπὸ δέ-
δρα

deles oculis. Scribo igitur, quae vidi, non quae audiui. Atqui ita accurate viderat omnia, ut diceret, dracones Parthorum (est vero hoc illis numeri signum: mille enim, puto, milites draco ducit) viuos esse serpentes ingenti magnitudine, qui nascanur in Perside paullo supra Iberiam. Hos vero, initio quidem in conis magnis reuinctos celsos que ferri, ac e longinquo dum inuadant, zerrorem iniicere. In ipsa autem pugna, inquit, cum concurritur, solutos illos hostibus immittunt. Itaque mulios nostrorum ita deuoratos, et alios cum spiritis illos suis complexi essent dracones, suffocatos elijosque. Haec vero ex propinquuo se vidissimum, in loco

δρεύψηλος ποιάμενος τὴν σκοτίην. οὐδὲ εὗγε ἐποίησε μήδομέσε χωρίσας τοῖς θηρίοις, ἐπεὶ εἰκὸν ἡμεῖς θεωρασὸν ἔτω συγγραφέα νῦν εἰχομένην, οὐδὲ ἀπὸ χηρὸς αὐτὸν μεγάλα οὐδὲ λαμπρὰ ἐν τῷ πολέμῳ τοτε σφραγίσαμενον· οὐδὲ γὰρ ἐνιδύνευσε πολλὰ, οὐδὲ ἐτρεώθη περὶ Σάραν, ἀπὸ τῆς Κρανείς δηλούστης Βαδίζων ἐπὶ τὴν Λέρναν. οὐδὲ ταῦτα Κορινθίου ἀκρόντων ἀνεγίνωσκε, τῶν ἀντιβώς εἰδότων, ὅτι μηδὲ κατὰ τοίχον γεγραμμένον πόλεμον ἰσχάνει, αὐτὸν δέ τοι πλαστὸν γε γῆδει; ἀδὲ μηχανῆματα, οἷα ἦσαν, ἀδὲ τάξεων, η̄ καταλοχήματα, σύοματα. πάνυ γενέμελεν αὐτῷ πλάγιαν
μὲν

loco raro de altissima arbore Speculanteum. Et bene sane fecit, quod non ex propinquuo congressus est bestia, alioqui enim tam admirabili nunc scriptore nobis carendum esset, qui manu etiam sua magnifica quaedam et clarissima facinora hoc bello edidisset. Multa etenim pericula subiit, et valnera sua sunt circa Suram, qui videlicet longissimum iter a Cratino ad Lernam fecerit. Atque ista Cötlinhiis audientibus recitauit, qui accurate scirent, illum ne pictum quidem in pariete bellum vidisse. Sed neque arma ille nouit, neque machinas, quae sint; neque acierum aut ordinum struendorum nomina. Etenim, quasi hoc ageret, dire-